КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 января 2024 года
	            с. Каптырево
	                               № 30

«Об утверждении перспективного плана мероприятий Администрации Каптыревского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024 год»

[bookmark: sub_1]Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", в целях совершенствования организации защиты населения и территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет» от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перспективный план мероприятий администрации Каптыревского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024 год согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в местной газете «Сельчанка»

Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Каптыревского сельсовета
от 29 января 2024 г.  № 30

Перспективный План                                                                                     мероприятий Администрации Каптыревского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2024 год
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:
- весенне-летний период;
-осенне-зимний период.

2024-2025 год
	Администрация
Каптыревского сельсовета
Председатель КЧС и ПБ Каптыревского сельсовета

2.

Проведение месячника на водных объектах

2024-2025 год
	Администрация
Каптыревского сельсовета
Председатель КЧС и ПБ Каптыревского сельсовета

	3.
	Подготовка и проведение противопаводковых мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на 2024-2025 годы.

2024-2025 год
	Администрация
Каптыревского сельсовета
Председатель КЧС и ПБ Каптыревского сельсовета

	4.
	Выполнение комплекса мероприятий по предупреждению возникновения инфекционных заболеваний
	В течение года
	Глава Каптыревского сельсовета

	5.
	Подготовка, согласование нормативных правовых документов по реализации Федеральных законов «О гражданской обороне» и «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера»
	По плану
	Глава Каптыревского сельсовета

	6.
	Организация пожарно-профилактической работы:
- в культурно-просветительных и зрелищных учреждениях;
- в учебных заведениях;
- на объектах здравоохранения.
	В течение года
	Глава Каптыревского сельсовета;
Руководители
Организаций и учреждений.

	7.
	Заседание эвакоприемной комиссии
	1 раз в квартал
	[bookmark: _GoBack]Председатель эвакоприемной комиссии

	8.
	Заседание комиссии КЧС и ПБ Каптыревского сельсовета
	1 раз в квартал
	Председатель КЧС и ПБ

	9.
	Квартальные тренировки по оповещению и информированию населения с передачей информации о порядке действий по сигналу «Внимание всем»
	1 раз в квартал
	Председатель КЧС и ПБ

	10.
	Подготовка и проведение в общеобразовательных учреждениях «Дня знаний ГО» в рамках проводимого Всероссийского «Месячника безопасности детей»
	15.08-25.09
	Специалист ГО ЧС, руководители общеобразовательных учреждений

	11.
	Организация и выполнение работ по содержанию, использованию в мирное время и приведению защитных сооружений ГО в готовность к приему укрываемых
	В течение года
	Специалист ГО ЧС

	12.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях занятий по наиболее сложным темам курса «ОБЖ! бесед, выступлений»
	В течение учебного года
	 Директор МБОУ «Каптыревская средняя общеобразовательная школа»;
Директор МБОУ «Шунерская основная общеобразовательная школа»

	13.
	Обучение по ГО и ЧС
	2024 год
	Руководители организаций, структурных подразделений, уполномоченные на решение задач в области ГО ЧС.

	14.
	Пропаганда мероприятий по защите населения и территорий области от ЧС природного и техногенного характера
	В течение года.
	Администрация Каптыревского сельсовета